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Punkt 1: Budget 2023-2026, Idræt og Sundhedsudvalget

21/15542

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget begynder drøftelsen til omprioriteringskatalog til budget 2023-2026.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er, at alle fagudvalg, inkl. økonomiudvalget på møderne i marts begynder drøftelsen af udvalgets
forslag til omprioriteringskatalog. Forvaltningen vil på mødet indlede med en præsentation af den kommende
budgetproces samt fremhæve eventuelle særlige udfordringer fra for eksempel udmøntningsplanen, der kan have
indflydelse på budget 2023-2026. Endelig vil der også være en gennemgang af budgetudgangspunktet.
Kommunaldirektøren deltager i alle fagudvalgenes første budgetdrøftelser.

 

Omprioriteringskataloget, som omfatter forslag til finansiering, til businesscases, til aktivitetsudvidelser og til anlæg,
tager udgangspunkt i økonomiudvalgets beslutning den 9. februar 2022 om, at fagudvalgene skal udarbejde
finansieringsforslag svarende til 1,5 % af serviceudgifterne på fagudvalgenes budget i 2023, svarende til i alt 38,7 mio. kr.
Beløbene for de enkelte udvalg fremgår af vedlagte bilag.

 

Til udvalgets orientering har økonomiudvalget som en del af omprioriteringssagen besluttet, at fagudvalgenes forslag til
budgetprocessen fokuserer på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
businesscases/investeringscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetperiode.

 

Herudover har økonomiudvalget besluttet, at fagudvalgene arbejder med spørgsmål, som knytter sig til den produktivitets-
og effektivitetstænkning, som er skitseret i den økonomiske politik.

 

Processen de næste måneder er, at fagudvalgene på de kommende møder i april og maj drøfter forslag, der kan indgå i
omprioriteringskataloget, som forvaltningen kvalificerer til de kommende udvalgsmøder. Forslagene til omprioritering
skal indgå som en del af udvalgenes budgetindstilling til økonomiudvalget og byrådet på mødet i juni måned 2022.

Retsgrundlag

Styrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget indledte drøftelserne til omprioriteringskatalog til budget 2023-2026.

 

Afbud: Thomas Elong (V)



Bilag

Oversigt over forskellige omprioriteringsprocenter



Punkt 2: Forebyggende hjemmebesøg - forslag til ny kvalitetsstandard -
supplerende sagsfremstilling

21/18498

Indstilling til møde i Idræt og Sundhedsudvalget den 8. marts 2022

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning og drøfter, om udvalget har bidrag
vedrørende fællesarrangementerne for de + 75 årige.

Supplerende sagsfremstilling efter møde i Omsorg og Livskraftsudvalget den 2. februar
2022

Idræt og Sundhedsudvalget får sagen til orientering med henblik på at få udvalgets bidrag til fællesarrangementerne for de
+ 75 årige, jf. Omsorg og Livskraftsudvalget beslutning på møde den 2. februar 2022.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Omsorg og Livskraftsudvalget sender forslaget til ny kvalitetsstandard for forebyggende
hjemmebesøg til høring i Hillerød Ældreråd.

Sagsfremstilling

Kommunerne skal ifølge Lov om social service tilbyde en række borgere over 65 år forebyggende hjemmebesøg. Den
enkelte kommune kan fastlægge, hvordan tilbuddene gives. I Hillerød Kommune har det i de seneste år ikke været muligt
at tilbyde alle borgere besøg ud fra de fastlagte rammer. Det skyldes dels en øget målgruppe og dels, at det i en periode på
grund af COVID-19 ikke har været muligt at afvikle de forebyggende hjemmebesøg. Der er i forbindelse med de seneste
års budgetter og budgetopfølgning 2-2021 afsat øgede ressourcer til området. Udvalget skal her drøfte fremadrettet
afvikling af de forebyggende hjemmebesøg og sende sagen til høring i Hillerød Ældreråd, inden udvalget træffer
beslutning på mødet i marts 2022.

 

Lovgivning

Formålet med forebyggende hjemmebesøg er overordnet at bidrage til øget tryghed, trivsel og sundhed hos borgeren ved
at:

understøtte den forebyggende og sundhedsfremmende indsats over for ældre borgere ved at yde råd og vejledning
om aktiviteter og støttemuligheder
gøre borgeren opmærksom på tilbud, som vil kunne bidrage til at forebygge eller løse eventuelle problemer, inden
de udvikler sig. Fx ved at informere borgeren om frivillige organisationers tilbud til ældre, kommunale tilbud af
både sundheds- og socialfaglig karakter samt hvordan sociale netværk kan styrkes
understøtte borgeren i at udnytte egne ressourcer bedst muligt, mestre egenomsorg og dermed styrke autonomien
samt at bevare funktionsniveauet længst muligt eller om muligt forbedre dette.

 

Ifølge lovgivningen skal kommunen tilbyde

et forebyggende hjemmebesøg til alle borgere, når de fylder 75 år, og igen når de fylder 80 år
et forebyggende hjemmebesøg til alle borgere, der fylder 70 år og bor alene
mindst ét årligt forebyggende hjemmebesøg til alle borgere, der er fyldt 82 år
forebyggende hjemmebesøg efter behov til borgere, som er i særlig risiko i forhold til social-, psykisk- og/eller
fysisk funktionsevne, i alderen 65 til 79 år.

 

Kommunen kan vælge, at borgere, som modtager både personlig pleje og praktisk hjælp efter servicelovens § 83, ikke får
tilbud om forebyggende hjemmebesøg. Dette er besluttet i Hillerød Kommune, som en del af den eksisterende
kvalitetsstandard, og foreslås fortsat at være gældende.

https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20050573?showExact=true#p83


 

Som alternativ til det individuelle besøg i borgerens eget hjem kan kommunen tilbyde et eller flere kollektive
arrangementer. I 2019 gik Hillerød Kommune over til at invitere de borgere, der fylder 75 år, til et fællesarrangment med
information om forebyggende tiltag samt tilbud til ældre i Hillerød Kommune. I 2020 og 2021 har der på grund af
COVID-19 kun været et enkelt fællesarrangment, som blev afholdt i september 2021. I 2022 planlægges der
fællesarrangmenter forår og efterår for borgere, der fylder 75 år i 2022, samt de, der er fyldt 75 år i 2021, og som endnu
ikke har fået et tilbud.

 

I Hillerød Kommune bliver borgere på 65 år og derover, som bliver enker/enkemænd, tilbudt et forebyggende
hjemmebesøg med henblik på at forebygge ensomhed og mistrivsel m.m.

 

De individuelle besøg skal ifølge lovgivningen ske i borgerens hjem og kan ikke afvikles over telefonen. I dag giver
Hillerød Kommune tilbud om individuelle besøg ved, at borgeren får et brev med besked om et konkret tidspunkt for det
forebyggende hjemmebesøg. Borgeren har mulighed for at aflyse besøget, hvis borgeren ikke ønsker det. Tilbuddet om at
få et besøg kan som alternativ gives ved at ringe borgeren op og spørge, om de ønsker et besøg, eller ved at sende
borgerne et brev om, at de kan kontakte forebyggelseskonsulenten, hvis de ønsker et individuelt besøg.

 

Status vedrørende forebyggende hjemmebesøg i Hillerød Kommune

Hillerød Kommune har gennem flere år været udfordret af en voksende målgruppe og har derfor været bagud med at
tilbyde borgerne forebyggende hjemmebesøg. Opgaven med besøg har primært været løftet af en enkelt medarbejder. Der
har flere gange været fremlagt budgetforslag om flere ressourcer på området, og forslagene er delvist imødekommet. I
budgetopfølgning 2-2021 skete der en varig tilførsel af midler, så opgaven nu kan bredes ud på flere medarbejdere.
Situationen med COVID-19, hvor det i perioder ikke har været muligt at gennemføre forebyggende hjemmebesøg, har
betydet, at flere tilbud om besøg er blevet udskudt.

 

På den baggrund er tilbud om forebyggende hjemmebesøg til borgere over 80 år tæt på at være et år bagud.

 

Med henblik på at kunne give tilbud om et forebyggende hjemmebesøg i 2022 til alle de ovenstående målgrupper foreslår
forvaltningen, at de forebyggende hjemmebesøg fremadrettet tilbydes som beskrevet nedenfor. Gennemførelse af planen
vil betyde, at der bliver givet tilbud til både de, der mangler at få tilbudt besøg, og de, der skal have et tilbud i 2022.
Tilbuddene gives ikke til borgere, som modtager både personlig pleje og praktisk hjælp efter?servicelovens § 83.
Forvaltningen forventer, at ca. 1.500 borgere vælger at tage imod et forebyggende hjemmebesøg i 2022.

 

Forslag til afvikling af forebyggende hjemmebesøg – ny kvalitetsstandard

Borgere mellem 65 og 79 år, som har en ændret livssituation, kan henvende sig for at lave en aftale om et forebyggende
hjemmebesøg. Eksempler på en ændret livssituation kan være, at borgeren har:

mistet sin ægtefælle
en syg ægtefælle
en funktionsnedsættelse eller en kronisk sygdom
et lille netværk og ikke deltager i aktiviteter uden for sit hjem.

 

Borgere, der er fyldt 65 år, og som mister sin ægtefælle, får et brev med en dato og tid for besøg og kan afmelde besøget,
hvis de ikke ønsker det.

 

https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20050573?showExact=true#p83


Borgere, der fylder 70 år og bor alene, får et brev med en dato og tid for besøg og kan afmelde besøget, hvis de ikke
ønsker det.

 

Borgere, der fylder 75 år, får en invitation til et forebyggende arrangement med andre 75-årige, hvor de vil blive
informeret om en række af de tilbud, som findes til seniorer i Hillerød Kommune. Hvis de 75-årige ønsker et individuelt
forebyggende besøg i hjemmet, kan de henvende sig om det.

 

Borgere, der fylder 80 år, får et brev med en dato og tid for besøg og kan afmelde besøget, hvis de ikke ønsker det.

 

Borgere, der fylder 82, 83 og 84 år får et brev om, at de kan kontakte forebyggelseskonsulenten, hvis de ønsker et besøg.

 

Borgere, der fylder 85 år og derover får årligt tilsendt et brev med dato og tid for besøg og kan afmelde besøget, hvis de
ikke ønsker det.

 

For at opfange de borgere, der mangler at få tilbudt et besøg, bliver der i 2022 desuden givet følgende tilbud

Invitation til kollektivt arrangement sendes til borgere der er fyldt 75 år i 2020 og 2021, hvor der endnu ikke er
givet tilbud om et forebyggende hjemmebesøg
Brev med tilbud om et forebyggende hjemmebesøg på et konkret tidspunkt sendes til borgere, der er fyldt 80 år i
2021, og som endnu ikke har fået tilbud om et forebyggende hjemmebesøg.

 

Da situationen med COVID-19 de seneste to år har været helt særlig, er det vanskeligt ud fra de seneste års erfaring at
skønne hvor mange af borgerne, der ønsker at tage imod tilbuddet om et forebyggende hjemmebesøg. Forvaltningen vil
følge dette kvartalsvis og fremlægge status for udvalget i august 2022.

 

Kvalitetsstandard for forebyggende hjemmebesøg revideret på baggrund af ovenstående vedlægges som bilag.

Retsgrundlag

Lov om social service §79 a.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Den seneste tillægsbevilling blev givet ved budgetopfølgning 2-2021, hvorefter budgettet ser således ud:

2021: 775.000 kr.

2022: 942.000 kr. (hvor der ved BOF2-2021 blev tilført 135.000 kr. ud over det tidligere tilførte)

2023 og følgende år: 817.000 kr.

 

Det højere budget i 2022 giver mulighed for at gennemføre flere besøg i år og dermed forhåbentlig afvikle de manglende
besøg.



Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 02-02-2022

Udvalget sender forslaget til ny kvalitetsstandard for forebyggende hjemmebesøg til høring i Hillerød Ældreråd. Udvalget
besluttede, at udvalget skal have en sag med opfølgning samt forslag til andre afviklinger af de forebyggende
hjemmebesøg i starten af 2023.

 

Udvalget sender sagen til orientering til Idræt og Sundhedsudvalget med henblik på at få udvalgets bidrag til fælles
arrangementerne for de + 75 årige.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget beder forvaltningen arbejde med, hvorledes frivillige fra forskellige
foreninger vil kunne understøtte det forebyggende arbejde i endnu højere grad primært gennem det eksisterende arbejde i
Kom Med!

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Bilag

Forslag til kvalitetsstandard for forebyggende hjemmebesøg



Punkt 3: Fordeling af midler til sundhedsfremme og forebyggelse 2022

19/20381

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalgets midler til borgerrettet forebyggelse og tidlig opsporing i 2022
fordeles mellem følgende indsatser:

1. 50.000 kr. til forebyggelse af alkoholoverforbrug og kompetenceudvikling af personale i forhold til tidlig
opsporing.

2. 30.000 kr. i bidrag til fortsættelse af bevægelsesindsats på Hillerød Tekniske Skole (U/NORD) og på social- og
sundhedsuddannelser i Region Hovedstaden afdeling Hillerød (SOSU H – Hillerød).

3. 40.000 kr. til indsatser rettet mod nedbringelse af rygning og brug af røgfrie tobaksprodukter på
ungdomsuddannelser og for unge i fritids- og foreningslivet. 

4. De resterende 30.000 kr. foreslås fordelt til tværgående arrangementer initieret af sundhedsstrategigruppen og som
har fokus på trivsel og mental sundhed.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er at fremlægge forslag til indsatser, der understøtter målene i ”Sammen om sundhed -
handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-2022”. Der er afsat 150.000 kr. årligt til indsatser, som understøtter målene
og ambitionerne i handleplanen og heraf ca. 50.000 kr. særligt til indsatser, der skal forebygge alkoholoverforbrug.
Midlerne foreslås fordelt på samme måde som i 2021, hvor en del aktiviteter ikke kunne afvikles på grund af COVID-19.

 

Fokusområder og ambitioner i ”Sammen om sundhed - handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-2022” er følgende:

 

Alle børn skal have en sund start på livet, der fremmer deres trivsel, udvikling og læring

Flere børn trives hver dag i familien, dagtilbud og skole – både fysisk og mentalt
Flere børn er fysisk aktive hver dag, og flere er normalvægtige
Flere børn fortsætter med de sunde vaner og den gode trivsel ved overgang til ungdomslivet
Flere børn oplever at indgå i nære relationer og sociale fællesskaber.

 

Alle unge skal trives fysisk og mentalt, have en plads i fællesskabet og komme godt i vej i uddannelse og job

Flere unge oplever at trives og har god mental sundhed
Færre unge begynder at ryge og har problemer med rusmidler
Flere unge bevæger sig mere
Flere unge deltager i sociale og kulturelle fællesskaber.

 

Flere skal leve et liv med bedre fysisk og mental sundhed og trivsel – gennem hele livet

Flere deltager i fællesskaber og aktiviteter, og flere er del af det lokale liv
Flere bevæger sig mere i hverdagen
Færre ryger og over-forbruger alkohol (rusmidler)
Der er mere fokus på fysisk og psykisk trivsel i kontakten til borgere.

 

Idræt og Sundhedsudvalget har i 2020 og 2021 ønsket, at der i arbejdet med målene i handleplanen for sundhed og
forebyggelse lægges særligt vægt på indsatser inden for områderne alkohol, tobak, overvægt og mental sundhed og gerne
rettet mod de unge. Handleplanens mål går på tværs af forvaltningsområderne, og det er derfor den tværgående



sundhedsstrategigruppe, som har drøftet, hvilke indsatser, der er relevante i 2022. Sundhedsstrategigruppen foreslår
følgende:

 

Tidlig opsporing og forebyggelse af alkoholoverforbrug

I 2020 blev de planlagte aktiviteter vedrørende kompetenceudvikling af frontpersonale inden for forebyggelse af
alkoholoverforbrug aflyst og udskudt til 2021. Heller ikke i 2021 var det muligt at gennemføre de planlagte aktiviteter.
Derfor forventer forvaltningen, at der i 2022 er behov for kompetenceudvikling af personale såvel som specifikke
aktiviteter. Forvaltningen foreslår at afsætte 50.000 kr. til dette.

 

 

Mere bevægelse på ungdomsuddannelserne (Projekt KICK)

DGI Nordsjælland, SOSU H Hillerød og U/NORD (Hillerød Tekniske Skole) indgik i efteråret 2019 et samarbejde om,
hvordan der kunne gennemføres bevægelse på de uddannelser, der ikke har traditionelle idrætstimer på skemaet. I 2020
blev der gennemført ugentlige bevægelsesaktiviteter på de to uddannelsessteder. Aktiviteterne blev varetaget af forskellige
idræts- og bevægelsesforeninger. Idræt og Sundhedsudvalget støttede projektet med 100.000 kr. af de her omtalte midler.

 

Både elever og lærere er begejstrede for bevægelsesforløbet og både Hillerød Tekniske Skole og SOSU H har udtrykt
ønske om at fortsætte med at tilbyde idrætsaktiviteterne for deres elever. I 2021 blev det udvidet til at omfatte i alt 400
elever. Det samlede budget var på 240.000 kr., hvoraf Idræt og Sundhedsudvalget bidrog med 30.000 kr.

 

Også i 2022 vil uddannelsesstederne med støtte fra DGI forsøge at finde de nødvendige midler og foreninger, som kan
varetage undervisningen. Forvaltningen foreslår, at der i 2022 støttes med 30.000 kr. En eventuel bevilling fra Hillerød
Kommune vil indgå i budgettet til honorering af idrætsforeningerne.

 

Røg- og tobaksfrihed i uddannelse og fritidsforeninger

I marts 2021 blev der afholdt et virtuelt netværksmøde, hvor alle uddannelsesinstitutionerne deltog med ledere,
studievejledere og undervisere. Der var bl.a. fokus på den kommende røgfri undervisningstid, som trådte i kraft i august
2021. Forvaltningen forventede at støtte med midler til både kompetenceudvikling af underviserne såvel som
rygestopkurser til eleverne, men det viste sig ikke at være nødvendigt, da kompetenceudviklingen blev udbudt gennem
Region Hovedstaden, og kurserne for unge ikke lod sig gennemføre i denne periode. 

 

Efterfølgende er der flere tilbagemeldinger fra ungdomsuddannelserne om, at røgfri tobaksprodukter, herunder snus, er en
udfordring.

 

Forvaltningen ønsker at støtte tiltag til forebyggelse af rygning og brug af røgfrie tobaksprodukter blandt unge. For at
opnå succes er det vigtigt, at indsatserne indbygges i dagligdagen og derfor er initieret af enten ungdomsuddannelserne
eller foreningslivet. Forvaltningen har fået fremsendt forslag om en indsats i DGI med henblik på at arbejde med
forebyggelse af rygning og brug af tobaksprodukter i foreningsregi. Endvidere kan det forventes, at
ungdomsuddannelserne rejser et behov for rygestopkurser målrettet unge. Forvaltningen foreslår, at der afsættes 40.000
kr. i 2022 til indsatser for tobaksfrihed til indsatsen.

 

Indsatser i øvrigt



Forvaltningen foreslår, at der afsættes ca. 9.000 kr. til at understøtte trivsel på ungdomsuddannelserne med udgangspunkt
i et netværksmøde, som efter at være udskudt på grund af COVID-19 holdes i februar 2022. Mødet omfatter
ungdomsuddannelsernes ledere og studieansvarlige. Fokus for mødet er ledelse, kultur og konflikt i en coronatid. Det er
Center for Konfliktløsning, som står for oplægget. De resterende 21.000 kr. foreslås afsat til andre relevante
forebyggelsesindsatser rettet mod overvægt og mental sundhed. De konkrete indsatser vil tage afsæt i
sundhedsstrategigruppens arbejde gennem 2022.

Retsgrundlag

§ 119 i sundhedsloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Elong (V)



Punkt 4: Street-Lab - status på projektudvikling

21/11780

Indstilling

Direktionen indstiller at Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget tager
status på projektet af de nye faciliteter til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund

På baggrund af en indstilling fra Idræt og Sundhedsudvalget besluttede byrådet den 21. juni 2021 at bruge 250.000 kr. af
den afsatte anlægsbevilling på 4 millioner kroner til en Street-Lab bygning, til at medfinansiere en forundersøgelse.
Forundersøgelsen er en forudsætning for en senere projektansøgning om medfinansiering af en bygning hos 2-3 større
fonde, som foreningen Street-Lab Hillerød Multipark og bygherre (FrederiksborgCenter fonden) er i dialog med.
RealDania bevilligede også 250.000 kr. til forundersøgelsen og fonden har været tæt involveret i at definere hvad
forundersøgelsen skulle undersøge, i valg af arkitektrådgiver og i projektudviklingen undervejs.

 

Involvering og projektudvikling

Primo december blev der indgået en aftale mellem FrederiksborgCenteret og arkitektfirmaet ADEPT om udvikling af et
dispositionsforslag, som skal:

 

”… svare på hvordan laboratoriet Street-Lab kan forankres som fællesskabende medborgerhus i en bygning og udeareal
som:

Er attraktiv for børn- og unge med forskellige ressourcer og behov, for voksne (frivillige) og for samarbejdspartnere
Udnytter potentialet i den unikke beliggenhed, de stedsspecifikke kvaliteter og knytter an til allerede planlagte
stiforbindelser mellem Hillerød by og en ny bydel, som går gennem det udpegede byggefelt
Indtænker tryghed og kriminalprævention, så området også fremover bliver et trygt sted at færdes
Som ikke er for færdigt, poleret og defineret – det skal kunne fungere som ”byggelegeplads”, der muliggør og
inviterer til brugernes egen kreativitet og engagement, DIY-projekter og løbende udvikling
Som peger på en strategisk udviklingsplan for Street-Lab og nærområde
Som udfolder drifts- og organiseringsmodel, herunder model for brugerinddragelse og samarbejde med andre
nøgleaktører i området”

 

Projektudviklingen har været fulgt af en styregruppe med bygherre som formand og deltagelse af repræsentanter fra
Street-Labs bestyrelse, Hillerød Kommune samt RealDania. Lokale- og anlægsfonden har også deltaget i
styregruppemøderne og givet feedback på forskellige projektudkast og -scenarier.

 

Undervejs har arkitektholdet besøgt området flere gange og haft udviklingsworkshops (både fysisk og online) med:

Kernebrugere i Street-Lab
Voksne frivillige og forældre til brugere af Street-Lab
Street-Labs bestyrelse
En række af Street-Labs nære samarbejdspartnere
Øvrige naboer og aktører i Frederiksborgcenterområdet

 

Street-Labs daglige leder har sikret løbende og tæt dialog med Street-Labs brugere og bestyrelse om projektudviklingen
undervejs.



 

Næste skridt

Dispositionsforslaget forventes at være færdigt, så det kan godkendes i projektets styregruppe, Frederiksborgcenterets
bestyrelse samt Idræt og Sundhedsudvalget primo april, hvorefter arbejdet med udbudsmaterialet (inklusiv prisfastsættelse
og myndighedsprojekt) og med fondsansøgninger kan påbegyndes. Hvornår projektet kan realiseres er afhængig af,
hvorvidt og hvor hurtigt det kan lykkes at skaffe eksterne finansiering.

 

Bygherre (Direktør for FrederiksborgCentret), ADEPTS projektleder og en repræsentant fra Street-Lab foreningens
bestyrelse deltager på Idræt og Sundhedsudvalgets møde og fremlægger projektet.

 

Bygherre og en repræsentant fra Street-Lab foreningens bestyrelse deltager på Kultur og Fritidsudvalgets samt Børne,
Familie og Ungeudvalgets møder og fremlægger projektet

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 09-03-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-03-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 5: Præsentation af visionsaftalen Bevæg dig for livet

19/903

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager præsentation af visionsaftalen ”Bevæg dig for livet” til
efterretning.

Sagsfremstilling

I 2018 indgik Hillerød Kommune i samarbejde med Danmarks Idrætsforbund (DIF) og DGI visionsaftale for ”Bevæg dig
for livet” gældende for en femårig periode (januar 2019 til december 2023).
 

DIF og DGI har en fælles vision ””Bevæg dig for livet””, hvor målsætningen er, at 75 procent af danskerne skal være
fysisk aktive i 2025, og 50 procent skal være fysisk aktive i en forening.

 

Hillerød Kommunes formål med at indgå aftalen var at tage et ansvar for at få flest mulige borgere til at være fysisk
aktive gennem indsatser på alle forvaltningsområder, der kan spille ind i forhold til at nå en fælles målsætning.

 

Visionens målsætning om mere bevægelse og foreningsaktivitet er i tråd med kommunens overordnede strategier,
politikker og planer. Hillerød Kommunes vision ’Læring og Livskraft’ sætter retning for de kommende år og understøtter,
at alle kan leve et sundt og aktivt liv. Visionen har fokus på sundhed, bevægelse og et aktivt liv, hvor der skabes naturlige
rum og rammer for bevægelse, læring og frivillige fællesskaber. Visionsaftalen leverer således ind til Hillerød Kommunes
vision med målet om flere aktive borgere.

 

Idræt og Sundhedsudvalget arbejder på at realisere målsætningerne i visionsaftalen inden for følgende temaer, der
refererer til Idræts- og bevægelsespolitikken:

 

Flere i bevægelse
Fremtidens idræts- og bevægelsesfaciliteter
Inkluderende fællesskaber og foreningsliv
Udvikle og fastholde talenter
Sammen om sundhed og bevægelse

 

Derudover har Hillerød Kommune udarbejdet en handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-22. Handleplanen har
følgende ambitioner, som er centrale for ”Bevæg dig for livet’-samarbejdet:

 

Flere børn er fysisk aktive hver dag, og flere er normalvægtige
Flere unge bevæger sig mere
Flere deltager i fællesskaber og aktiviteter, og flere er del af det lokale liv
Flere bevæger sig mere i hverdagen

 

Ovenstående strategier er medvirkende til at indfri målsætningen i visionsaftalen for ”Bevæg dig for livet”.

Retsgrundlag



Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Bilag

Bevæg dig for livet - Visionsaftale, Endelig udgave

Retningslinjer for Bevæg dig for livet pulje 2022, Hillerød Kommune.pdf



Punkt 6: Bevæg dig for livet - status på projektet

19/903

Indstilling

Direktionen indstiller, at IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget tager orientering om status pÃ¥ BevÃ¦g dig for livet-visionsaftalen
til efterretning.

Sagsfremstilling

HillerÃ¸d Kommune har vÃ¦ret BevÃ¦g dig for livet-visionskommune siden januar 2019, og det har medfÃ¸rt
igangsÃ¦ttelse af en rÃ¦kke indsatser og initiativer, der understÃ¸tter de overordnede mÃ¥l om flere fysisk aktive borgere
og flere aktive medlemmer i foreningslivet.

Â 

IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget har Ã¸nsket en status pÃ¥ BevÃ¦g dig for livet-visionsaftalen.

Â 

Forvaltningen vil give en status pÃ¥ mÃ¸det.

Â 

HillerÃ¸d Kommune har vÃ¦ret BevÃ¦g dig for livet-visionskommune siden januar 2019, og det har medfÃ¸rt
igangsÃ¦ttelse af en rÃ¦kke indsatser og initiativer, der understÃ¸tter de overordnede mÃ¥l om flere fysisk aktive borgere
og flere aktive medlemmer i foreningslivet. IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget Ã¸nsker en status pÃ¥ projektet og de igangsatte
initiativer, som vil blive prÃ¦senteret pÃ¥ mÃ¸det sammen med forelÃ¸bige idÃ©er og planer for projektet det nÃ¦ste
Ã¥r. Udvalgte indsatser i Visionsaftalen inkl. Ã¸konomi er kort beskrevet nedenfor samt i bilag 1 (kort beskrivelse af
udvalgte indsatser i projektet), bilag 2 (samlet overblik over Ã¸konomi) og bilag 3 (prÃ¦sentation af udvalgte indsatser i
projektet).

Â 

Aktivitet Kort beskrivelse Status Ã˜konomi

Lokaldysten Lokaldysten blev i 2021
holdt for fÃ¸rste gang i
HillerÃ¸d Kommune.
Lokaldysten er en
konkurrence mellem de
deltagende lokalomrÃ¥der
(sogne).
I 2021 var der tilmeldt fem
lokalomrÃ¥der:
SkÃ¦vinge, GÃ¸rlÃ¸se,
HarlÃ¸se, Uvelse og
UllerÃ¸d.

Â 

Deltagerne skal til de
ugentlige lokale forlÃ¸b
tilbagelÃ¦gge flest mulige
km inden for to timer.
De lokale forlÃ¸b afvikles
pÃ¥ en hverdag
(eftermiddag/aften) i
perioden juni - september.

Afsluttet

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Samlet budget:

173.000kr

Bidrag fra:

HillerÃ¸d
Kommune
11.000kr

DGI
NordsjÃ¦lland:
41.000kr

BDFL LÃ¸b og
Gang: 121.000kr

Â 

Â 

Â 

Â 



Der dystes pÃ¥ fÃ¸lgende
rundstrÃ¦kninger:
1-2 km lÃ¸b/gang, 2-4 km
cykling.
Det samlede tilbagelagte
antal km divideres med
indbyggertallet. Jo flere
deltagere jo flere km.
Km pÃ¥ cykel halveres.
Borgerne behÃ¸ver ikke at
tilmelde sig, de mÃ¸der
bare op til en flyvende
start. Deltagelse er gratis.

Â 

Lokaldysten holdes igen i
2022.
Deltagere pt: seks
lokalomrÃ¥der; fem
gengangere fra 2021 samt
Store Lyngby

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

IgangvÃ¦rende

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Samlet budget
2022:
62.000
Bidrag fra:

12.000 HillerÃ¸d
Kommune
50.000 BVFL
LÃ¸b og Gang
(midler overÃ¸rt
fra sidste 2021)

StÃ¦rkere â€“ Sjovere
- Sammen

Projektets kerne var at
uddannelse 30 unge
mellem 14-22 Ã¥r til
Aktivitetsagenter i
boligomrÃ¥derne
Sophienborg, Skoleparken
og i SkÃ¦vinge med ti
Aktivitetsagenter i hvert
omrÃ¥de. Uddannelsen
havde til formÃ¥l at give
deltagerne kompetencer,
viden og vÃ¦rktÃ¸jer til at:

-IgangsÃ¦tte sjove og
fÃ¦llesskabende aktiviteter
for bÃ¸rn i alderen 4-18
Ã¥r

-MarkedsfÃ¸re aktiviteter

-Rekruttere deltagere

Â 

Ungdommens RÃ¸de Kors
og MÃ¸drehjÃ¦lpen i
HillerÃ¸d er to af
samarbejdspartnerne i
projektet, der begge er i
kontakt med sÃ¥rbare
familier. Sammen med
SSP, skoler, klubber og
boligsociale medarbejdere
er deres opgave at
understÃ¸tte rekrutteringen
af bÃ¥de Aktivitetsagenter

Afsluttet 186.350 kr. fra
pulje fra
Socialministeriet



og af bÃ¸rn til projektets
aktiviteter.

Â 

KICK 2.0

Kick HillerÃ¸d er et
samarbejde mellem U-
Nord, SOSUH, HillerÃ¸d
Kommune og DGI
NordsjÃ¦lland. Der blev
sammensat et 9 ugers
introforlÃ¸b til skolerne,
hvor de i 3x3 uger
prÃ¸vede krÃ¦fter med
forskellige aktiviteter i
foreningslivet. Dvs. 1
klasse afprÃ¸vede 3
forskellige foreninger, med
Ã©t besÃ¸g hver uge, over
3 uger.

Â 

Â 

Der er indkaldt til
opstartsmÃ¸de vedr. KICK
3.0

Â 

Afsluttet

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

Opstart

Samlet budget:
200.000 kr.

Bidrag fra:

DGI
NordsjÃ¦lland:
30.000kr.

Unord: 85.000kr.

SOSU H:
25.000kr.

HillerÃ¸d
Kommune:
60.000kr.

Forhindringsbane i-
eller omkring
PrÃ¦stevang Skov

BevÃ¦g dig for livet,
HillerÃ¸d Kommune og
KÃ¸benhavns
ProfessionshÃ¸jskole har
fÃ¥et stÃ¸tte af Salling
Group til etablering af en
forhindringsbane i- eller
omkring PrÃ¦stevang
Skov. I samarbejde med
Naturstyrelsen og
Byskolen arbejdes der med
en plan for etablering af
banen.

Â 

IgangvÃ¦rende 242.000 kr. fra
Salling Fonden

FamilieidrÃ¦tsforening

I samarbejde med DGI
NordsjÃ¦lland og HSI er
ambitionen at opstarte en
familieidrÃ¦tsforening eller
en familieafdeling i en
eksisterende forening for
familier med bÃ¸rn i
aldersgruppen 0-9 Ã¥r.

Opstart
24.000 kr. fra
DGI
NordsjÃ¦lland



Motivu

Gratis annoncering af
foreningernes
trÃ¦ninger/aktiviteter.

Â 

Â 

Afsluttet/
IgangvÃ¦rende

Samlet budget:
30.000 kr.

Bidrag fra:

HillerÃ¸d
Kommune:
10.000kr.

HSI: 10.000 kr.

DGI
NordsjÃ¦lland:
10.000 kr.

Â 

Motion pÃ¥
arbejdspladsen

Der er indfÃ¸rt mulighed
for en times motion om
ugen i arbejdstiden for alle
kommunens medarbejdere.
Tiltaget understÃ¸ttes bl.a.
gennem tÃ¦t samarbejde
med Dansk
FirmaidrÃ¦tsforbund,
uddannelse af
aktivitetsambassadÃ¸rer og
bevÃ¦gelsespulje.

Â 

IgangvÃ¦rende
110.000 kr.
HillerÃ¸d
Kommune

BevÃ¦g dig for livet
puljen

I lÃ¸bet af 2021 har mange
foreninger modtaget
stÃ¸tte til at igangsÃ¦tte
nye initiativer.

I 2021 blev der bevilliget
midler til i alt 18 projekter
for et samlet belÃ¸b pÃ¥
198.000 kr.

Â 

BevÃ¦g dig for livet-puljen
2022 er Ã¥ben for
ansÃ¸gninger.

Â 

Â 

Afsluttet

Â 

Â 

Â 

Â 

Â 

IgangvÃ¦rende

200.000
HillerÃ¸d
Kommune

Â 

ForelÃ¸bige planer for projektet i 2022

PÃ¥ baggrund af erfaringer med eksisterende indsatser samt resultater fra forskellige rapporter over borgernes
bevÃ¦gelsesvaner er der indtil videre planlagt at arbejde med fÃ¸lgende indsatser det nÃ¦ste Ã¥r:

Lokaldysten â€“ Udvidelse af indsatsen
Forhindringsbane i PrÃ¦stevang Skov
BevÃ¦gelsestilbud til familier/familieforeninger
BevÃ¦gelsestilbud til unge, KICK 3.0
Mulighed for at bevÃ¦ge sig og vÃ¦re aktiv i udeomrÃ¥der som skove, stier, veje, fortov mm.



PrÃ¦sentation for byrÃ¥d, administration, foreninger mm. af resultater fra motionsvaneundersÃ¸gelse ved Syddansk
Universitet (20.april 2022)
Yderligere samarbejde pÃ¥ tvÃ¦rs af forvaltningsomrÃ¥der.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Ã˜konomi

Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Beslutning i IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

Â 

Afbud: Thomas Elong (V)



Punkt 7: Bevæg dig for livet - deltagelse i den politiske styregruppe

21/16789

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget,
Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg og Livskraftudvalget, Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget samt
Folkeoplysningsudvalget beslutter, om formanden eller næstformanden for udvalget skal udpeges som repræsentant i den
politiske styregruppe for ”Bevæg dig for livet”.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune besluttede med budgetaftalen 2019-2022 at indgå en 5-årig aftale med DGI/DIF om at blive
visionskommune – ”Bevæg dig for livet” - med henblik på at få flere borgere til at være fysiske aktive. Aftalen er indgået
for perioden 2019 – 2023.

 

I visionsaftalen er det forudsat, at projektet har en politisk styregruppe, og det er i aftalen beskrevet, hvem der er
repræsenteret i den på denne måde:

 

Politisk styregruppe.

’’Der nedsættes en politisk styregruppe, der løbende drøfter status på de igangsatte initiativer samt eventuelt behov for
yderligere politisk involvering i forhold til opstillede effekter.

 

Den politiske styregruppe mødes en-to gange om året og består fra Hillerød Kommune af kommunens borgmester,
formanden for Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger samt udvalgsformænd fra Idræt og Sundhedsudvalget; Kultur og
Fritidsudvalget; Børn, Familie og Ungeudvalget; Omsorg og Livskraftsudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og
Turismeudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget samt Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget.

 

Derudover er den politiske styregruppe repræsenteret ved formanden for DGI, næstformanden for DIF og formanden for
DGI Nordsjælland, suppleret af lederen for den fælles kommunale enhed for DIF og DGI samt direktøren for DGI
Nordsjælland. Projektlederen for visionskommunen fungerer som sekretær for den politiske styregruppe.”

 

Forvaltningen har foreslået, at styregruppen i 2022 suppleres med formanden for Folkeoplysningsudvalget samt gjort
opmærksom på, at såfremt et udvalg foretrækker at være repræsenteret med næstformanden i stedet for formanden, vil
dette være muligt.

 

Næste møde i den politiske styregruppe er fastsat til onsdag den 20. april 2022 kl. 17.00.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 08-03-2022



Udvalget besluttede formand Louise Colding Sørensen (A) som udvalgets repræsentant i den politiske styregruppe for
”Bevæg dig for livet”.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget besluttede at udpege formand for udvalget Dragan Popovic (V) som repræsentant i den politiske styregruppe.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-03-2022

Udvalget besluttede, at udpege formand Lars Elbrandt (F) som repræsentant i den politiske styregruppe for ”Bevæg dig
for livet”.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 09-03-2022

Udvalget besluttede at udpege formand for udvalget Søren Lerche (F) som repræsentant i den politiske styregruppe.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 10-03-2022

Udvalget besluttede at udpege næstformand Thomas Brücker (A) som repræsentant i den politiske styregruppe for
”Bevæg dig for livet”.

 

Janne Lunding Olsen (F) blev valgt som stedfortræder.



Punkt 8: Møde med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

20/12347

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter følgende med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

Roller og opgaver
fremtidig samarbejdsform mellem udvalget og HSI
indkomne anlægsønsker via HSI

samt efterfølgende træffer beslutning om det videre forløb.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på, at Idræt og Sundhedsudvalget på et møde med HSI drøfter rolle, opgaver og fremtidig
samarbejdsform samt indkomne anlægsønsker og efterfølgende træffer beslutning om det videre forløb.

 

HSI er p.t. repræsenteret med:

2 medlemmer i Folkeoplysningsudvalget, hvor formanden for HSI er næstformand, og med en repræsentant i det af
Folkeoplysningsudvalgets nedsatte fordelingsunderudvalg sammen med formanden for Folkeoplysningsudvalget og
1 medarbejder fra forvaltningen; fordelingsudvalget har ansvaret for fordeling af haller, sale og udendørs anlæg
1 medlem i Hillerød Elite Idræt.
Formanden i Frivilligcenter Hillerøds bestyrelse
2 repræsentanter i Frederiksborgcenterets bestyrelse.

 

HSI oplyser på sin hjemmeside, at ”HSI er en sammenslutning af idrætsforeningerne med hjemsted i Hillerød Kommune,
og at foreningens formål er at:

være “talerør” og kontaktled mellem idrætsforeningerne og Hillerød Kommune, primært Fritids og Kultur udvalget
og den tilhørende forvaltning.
vedligeholde en “anlægsønskeliste” med idrætsforeningernes ønsker til anlæg og vedligeholdelse, således at Fritids
og Kulturudvalget m.fl. har et godt grundlag for budgettering og fordeling af midler til dette.
skabe så gode rammer som muligt for idrætslivet i Hillerød Kommune, gennem opbygning af netværk mellem
idrætsforeningernes ledere, afholdelse af kurser, diskusionsforums, fælles idræts dage, udarbejdelse af foldere m.v.

 

Det er ligeledes i HSI regi, at idrættens medlemmer til Hillerød Kommunes Folkeoplysningsudvalg vælges, samt HSI, der
efter indstillinger fra medlemsforeningerne indstiller eller vælger modtagerne af Hillerød Kommunes idrætspriser til
udøvere og ledere.”

 

HSI deltager desuden i arbejdet med tilrettelæggelsen af Idrættens Dag, i alle større projekter af idrætsmæssig karakter og
indsender hvert år ønsker til anlægsprojekter, der efterfølgende drøftes på et møde med Idræt og Sundhedsudvalget

 

HSI har senest i mail dateret 31. januar 2022 tilbudt, at de i efteråret 2022 kan deltage på et møde med udvalget med
henblik på en evaluering af arrangementets indhold og forløb, herunder en drøftelse om mulighederne for at HSI
overtager ansvaret for arrangementets gennemførelse.

 



Tidligere blev 2 medlemmer af byrådet udpeget til at sidde i HSI’s bestyrelse, men det tidligere Idræt og Sundhedsudvalg
besluttede, at man i stedet sammen med HSI skulle finde en ny form, som kan fastholde en tæt dialog og et godt
samarbejde, eksempelvis ved at to udvalgsmedlemmer deltager på et dialogmøde med HSIs bestyrelse forud for et
bestyrelsesmøde tre-fire gange årligt.

 

HSI fremsender 2. marts 2022 oversigt over indsamlede anlægsønsker fra medlemsforeningerne. Oversigten er vedlagt
som bilag.

 

Repræsentanter fra HSI er inviteret til at deltage på udvalgets møde kl. 16.00.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Repræsentanter fra HSI deltog og gav en status på det igangsatte arbejde – ”HSI på vej mod version 2.0.”

 

Udvalget drøftede roller, opgaver og fremtidig samarbejdsform mellem udvalget og HSI. HSI præsenterede endvidere
udvalget for de anlægs- og vedligeholdelsesønsker, som HSI har stået for at indsamle blandt idrætsforeningerne.

 

Udvalget anerkender det store arbejde, HSI er i gang med – ikke mindst de mange dialoger med foreningerne, og udvalget
ønsker ligesom HSI, at HSI fungerer som talerør for idrætsforeningerne, at HSI er en tæt samarbejdspart for Hillerød
Kommune, der medvirker til at sikre, at alle foreningerne blive repræsenteret, og at HSI bliver et endnu mere synligt
samarbejdsorgan.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Bilag

Følgebrev til ISU om anlægsønsker 02.03.2022.pdf

Oversigt over anlægsønsker 02.03.2022.xlsx



Punkt 9: Udbygning af Firmaidræt Hillerød - status

21/11274

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen om status på udbygning af klubhuset i Firmaidræt
Hillerød til efterretning.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2021-2024 er følgende formuleret:

 

”Firmaidrætten i Hillerød ønsker at udvide sit klubhus til deres mangeartede og voksende aktiviteter. Vi forventer, at
udbygningen understøtter det brede samarbejde om Bevæg dig for livet, at den tænkes ind som en del af området ved
FrederiksborgCenteret, og inviterer områdets andre aktører ind, ligeså kommunens dagtilbud og skoler. Vi sætter penge af
fra 2023, penge som betales tilbage over en årrække.”

 

Hillerød Kommune er bygherre på projektet, og der er afsat følgende beløb til udbygningen: I 2023 er der afsat 410.000
kr., i 2024 er der afsat 1.896.000 kr. og i 2025 er der afsat 4.035.000 kr.

 

Afbetaling af lånet betyder, at Firmaidræt Hillerød skal begynde afdragene i 2025 med 1 mio. kr. og resten fordeles over
de næste 20 år.

 

Forvaltningen har indledningsvist holdt møde den 17/11 2021 med Firmaidræt Hillerød, der her oplyste: ”Der kan på
grund af Corona være ændrede forudsætninger for egenbetalingen, idet det ikke har været muligt at holde kadencen i
forhold til planlagte events, og da der pt ikke er kommet rigtig gang i den, og det ikke kan forudses, hvordan det vil se ud
fremover.”

 

Medlemmerne har tidligere givet udtryk for, at de gerne vil have et styrketræningsrum, men der kan være tvivl om,
hvorvidt det forsat er et ønske i disse coronatider.

 

Firmaidrættens omklædningsrum er bygget for små og der mangler decideret omklædningsfaciliteter til kvinderne.
Derudover er der behov for et lokale til spinning – trægulvet i salen bliver ødelagt af cyklerne og sveddryp.

 

Udgiften til byggeri er pt steget rigtig meget, og det kan derfor være spørgsmålet om, hvorvidt det nuværende
anlægsbudget kan overholdes og derudover er det usikkert om den businesscase som Firmaidræt Hillerød har fremlagt
holder”.

 

Repræsentanter fra Firmaidræt Hillerød er inviteret til at deltage på udvalgets møde og orientere udvalget om status på
planerne.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

 



Punkt 10: Orientering om projekter optaget på Idrætsinvesteringsplanen

18/14877

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen om projekter optaget på Idrætsinvesteringsplanen
til efterretning.

Sagsfremstilling

Idrætsinvesteringsplanen blev udarbejdet med baggrund i konstitueringsaftalen for 2018-2022, hvor følgende blev
formuleret om en overordnet idrætsinvesteringsplan:

 

”Vi vil sætte fokus på den særlige betydning, idrætten har i vores kommune. Sammen med idrætten vil vi forny vores
idrætspolitik, og vi vil arbejde med en overordnet idrætsinvesteringsplan, herunder Hillerød Stadion, der er indeholdt i
budget 2018, planerne for svømmehallen og området, der kan udvikle sig i forbindelse med Favrholm.”

 

Idrætsinvesteringsplanen blev i 2019 udarbejdet efter en inddragende proces, hvor vurderingsparametre og kriterier for
prioriteringer blev drøftet.

 

Konklusioner og status i den vedlagte idrætsinvesteringsplan afspejler hvilke idrætsanlæg, der i budgetaftalen 2019-2022
er henvist til idrætsinvesteringsplanen, hvilke anlægsønsker udvalget havde til budgetforhandlingerne 2021-24 og 2022-
2025 samt hvilke der er medtaget i budgetaftalen for 2021-2024 og budgetaftalen 2022-2025.

 

Idrætsinvesteringsplanen er senest blevet opdateret efter godkendelse af budgetaftalen for 2022-2025 og vedlagt sagen
som bilag.

 

Nedenstående forslag til anlægsønsker blev på møde den 4. maj 2021 drøftet med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger
og Idræt og Sundhedsudvalget besluttede herefter at lade disse anlægsønsker indgå i budgetforhandlingerne for 2022-
2025:

 

Tilskud til klatreanlæg – GAK 640.000 kr.

Projektforslag Bueskyttehal 340.000 kr.

Hillerød Stadion – overbygning af tribune 535.000 kr.

Det aktive gadekær fase 1A 10.800.000 kr.

Det aktive gadekær, hele projektet 17.300.000 kr.

Ny adgangsvej – Hillerød Stadion 900.000 kr.

 

Ingen af de ovenstående anlægsønsker indgik i budgetaftalen 2022-2025.

 



Større renoveringsopgaver er ikke medtaget i Idrætsinvesteringsplanen men blev henvist til Ejendommes opgaveportefølje
– det drejer sig om tagrenovering på Hillerød Golfklub, renovering af FIF’s klubhus, nyt halgulv og renovering af
omklædningsfaciliteterne i Hillerød Badmintonhal.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Bilag

Idrætsinvesteringsplan master - oktober 2021.DOCX



Punkt 11: Hillerød Slotssø Byfest - regnskab og evaluering 2021 - budget og
oplæg 2022

17/43225

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om oplæg og budget for Hillerød Slotssø
Byfest 2022 til efterretning.

2. Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om evaluering af og regnskab for Hillerød Slotssø Byfest 2021 til
efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen er på dagsordenen for at orientere Kultur og Fritidsudvalget om evaluering af og regnskab for Hillerød Slotssø
Byfest 2021 samt for at orientere såvel Kultur og Fritidsudvalget som idræt og Sundhedsudvalget om oplæg og budget for
Hillerød Slotssø Byfest 2022 pga. de særlige omstændigheder omkring afholdelsen af byfesten i år, hvor byfesten til dels
vil blive afholdt på stadion.

 

Baggrund

Hillerød Slotssø Byfest er en tradition, som første gang foregik i 2017 i forbindelse med Frederiksborg Slotskirkes 400 års
fødselsdag. Da Kræmmermarkedet i Favrholm blev nedlagt, overtog Hillerød Events afviklingen af Hillerød Slotssø
Byfest i samarbejde med Hillerød Byforum og erhvervsforeningen C4.

 

Formålet med Hillerød Slotssø Byfest er at give byens borgere og gæster en oplevelse og samtidig skabe rammer for, at
foreningslivet kan få del i overskuddet til foreningsarbejde. Dette foregår ved, at foreningernes frivillige står for en del
aktiviteter gennem Hillerød Events, som fx travaljesejllads og middag, barer m.v. Overskuddet fordeles efter
foreningernes indsats.

 

Hertil kommer, at de enkelte foreninger selv opstiller boder ved feks. Foodcourt, og her har den enkelte forening selv
såvel risiko som indtjening.

 

Med budget 2018-2022 blev der afsat et årligt beløb på 300.000 kr. til at dække udgifterne ved afvikling af byfesten -
primært målrettet de fysiske rammer.

 

Hillerød Slotssø Byfest blev aflyst i 2020 på grund af corona. Kultur og Fritidsudvalget godkendte, at beløbet på 300.000
kr. afsat til byfesten 2020, blev anvendt til en delvis finansiering af skøjtebanen på Torvet, hvor foreningslivet om vinteren
nu har mulighed for at få del i overskuddet ved boder, udlejning af skøjter m.v.

 

Evaluering og regnskab for Hillerød Slotssø Byfest 2021

Hillerød Slotssø Byfest 2021 var målrettet kommunens egne borgere, idet corona-stituationen gjorde det usikkert at række
mere ud efter regionale gæster. Arrangementet var præget af regnvejr fredag og lørdag med færre deltagere, men et godt
besøgt børne- og familiearrangement på Posen om søndagen.

Det var første år for kunsthåndværker-boder rundt om søen, og arrangørerne melder om gode erfaringer, trods vejret.



Evalueringen samler op på en del ændringer til organisering og planlægning, som vil blive brugt i forhold til Hillerød
Slotssø Byfest 2022.

Underskuddet på godt 7.000 kr. på regnskabet for Hillerød Sotssø Byfest 2021 dækkes af Hillerød Byforum. På grund af
vejret blev overskuddet til foreningerne mere beskedent end ventet.

Bilag: Hillerød Slotssø Byfest 2021 - evaluering og regnskab. Samlet program for byfesten 2021.

 

Budget og fremtid for Hillerød Slotssø Byfest 2022

Hillerød Slotssø Byfest 2022 holdes i år d. 10 – 12. juni. Byfesten har de senere år været holdt på samme tidspunkt, som
der tidligere blev holdt Kræmmermarked, dvs. sidste weekend i august. Det er nu besluttet at holde byfesten i juni ligesom
i 2017 og 2018.

 

Forvaltningen har oplyst, at planen for etablering af ny belægning i Slotsgade imidlertid vil betyde hindringer for
afvikling af Hillerød Slotssø Byfest på Posen i 2022 og 2023. På den baggrund ønsker Hillerød Events at afvikle en del af
byfesten på Hillerød Stadion.

Hillerød Stadion har plads til op mod 10.000 gæster. Parkeringsfaciliteter og vejnet kan benyttes uden de store udgifter til
skilte og vagter, der ellers er kendetegnet for byfestens normale budget.

 

For at Hillerød Stadion kan benyttes til byfest og andre store events er det nødvendigt at anlægge en ny adgangsvej.
Adgangsvejen var et anlægsønske til budgetforhandlingerne 2022 – 2025, men fik ikke midler i Budget 2022 – 25.
Hillerød Events har efterfølgende påtaget sig at stå for anlægget og har fået fuldmagt til dette i november 2021 af Hillerød
Kommune, og Hillerød Events skal søge om at opnå de fornødne tilladelser for at kunne anlægge adgangsvejen.

Udgiften til anlægget er på 800.000 kr., og Hillerød Events har fundet en sponsor, som vil finansiere halvdelen af
udgiften, såfremt Hillerød Events kan stå inde for den anden halvdel. Det kan de, når de anvender 200.000 kr. af deres
årlige tilskud til fysiske rammer på i alt 300.000 kr. samt derudover anvender 200.000 kr. af foreningens egne midler.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 09-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Bilag

Hillerød Slotssø Byfest - Regnskab og evaluering 2021



Hillerød Slotssø Byfest - samlet program 2021

Hillerød Slotssø Byfest 2022 - budget - fysiske rammer

Hillerød Slotssø Byfest i fremtiden

AØ_ISU_Hillerød Stadion, Ny adgangsvej

Fuldmagt - Anlæg af adgangsvej - Hillerød Stadion

Indgang og materiel indgang bane 1 hillerød stadion



Punkt 12: Delegationsplan 2022 for Idræt og Sundhedsudvalget

21/7639

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at godkende udkast til
delegationsplan 2022 for udvalgets område.

Sagsfremstilling

Byrådet har det overordnede ansvar for kommunen og kan i princippet træffe afgørelse i alle sager. Som udgangspunkt har
byrådet fri adgang til at overlade beslutningskompetencen til et udvalg eller forvaltningen.

 

Hvert udvalg har sin egen delegationsplan som beskriver fordelingen af beslutningskompetencen mellem byråd, udvalg
og forvaltning på de enkelte sagsområder. Det gælder både opgaver og sager, hvor kompetencen i lovgivningen er henlagt
til byrådet og på en række ulovregulerede områder.

 

Planerne skal sikre en gennemsigtig beslutningsproces og afspejle kommunens overordnede behov for at få
kompetencefordelingen mellem byråd, udvalg og forvaltningen fastsat. Det er ikke realistisk at lave en udtømmende
opregning af alle kommunens beslutningsområder, og delegationsplanerne bliver i hverdagen suppleret af sædvaner og
stiltiende delegation.

 

Udkastet til delegationsplan for Idræt og Sundhedsudvalget er udarbejdet med udgangspunkt i den gældende
delegationsplan for udvalget og opdateret med ændringer i lovgivningen og tilpasset den nye udvalgsstruktur. I udkastet
er:

 

Markering Betydning

Grøn Ny lovgivning og områder, hvor der ikke har været en fast praksis for
delegation

Lilla Ny i delegationsplanen, men gældende praksis

Rød Sproglige ændringer/konsekvensrettelser samt ændret kompetence

Overstregning Tekst skal slettes

 

Byrådet kan til enhver tid beslutte at ændre delegationen, og forvaltningen kan omvendt beslutte at forelægge en konkret
sag politisk, hvis sagen har væsentlig eller principiel betydning for kommunen, eller hvis andre særlige grunde taler
herfor.

 

På enkelte områder er der delegationsforbud, hvilket betyder, at byrådet ifølge lovgivningen selv skal behandle sagerne.
Det gælder fx kommunens budget og årsregnskab, bevillingssager og garantistillelse.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Udvalget godkender indstillingen og videresender sagen til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

Bilag

Delegationsplan 2022 - Idræt og Sundhedsudvalget. udkast 18.02.2022



Punkt 13: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Der blev orienteret om:

 

Møde med padel og tennisklubben om samarbejdsaftale
Møde i DBU om national stadion
Ønske om møde med Nordsjælland Håndbold i forbindelse med en håndboldkamp

 

Orienteringen blev taget til efterretning.

 

Afbud: Thomas Elong (V)

 

Bilag

årsplan marts 2022



Punkt 14: Digital godkendelse af referat

21/18418

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 08-03-2022

Godkendt.

 

Afbud: Thomas Elong (V)
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